PAGE
5

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

37 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 29/37-598
О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки города Петрозаводска в границах

территории Петрозаводского городского округа
В соответствии с частями 3.1 – 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании требования Министерства обороны Российской Федерации от 13.10.2025 № 153/9/15445дсп Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в статью 22 Правил землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа, утвержденных Решением Петрозаводского городского Совета от 11.03.2010 № 26/38-771 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа», изменив природно-рекреационную зону (Рпр), зону улично-дорожной сети (Ту) на зону режимных объектов (Кр) для земельного участка с кадастровым номером 10:01:0000000:17489, находящегося  по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, г. Петрозаводск, согласно схеме.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».
	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                               Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского
городского округа

И.С. Колыхматова